



**PREFEITURA DE  
VALINHOS**

Ofício nº 1.966/2019-DTL/GP/P

Valinhos, em 10 de dezembro de 2019

Ref.: **Requerimento nº 2597/19-CMV**  
**Vereadores Alécio Cau e Kiko Beloni**  
**Processo administrativo nº 23.204/2019-PMV**

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra epigrafado, de autoria dos vereadores Alécio Cau e Kiko Beloni, consultada a área competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

1) Quais obras viárias foram executadas para atender a região do Vale Formoso I, II e III?

**Resposta:** De acordo com a área técnica da Secretaria de Planejamento e Meio Ambiente, não consta nenhuma documentação e/ou projeto de obras, no local em referência.

2) Essas obras, se realizadas, foram solicitadas para alguma compromissária como contrapartida?

3) Foi solicitado algum projeto viário como contrapartida para a região, uma vez que houve um grande aumento de fluxo de veículos?

4) Em caso afirmativo, enviar a cópia do projeto.

**Resposta:** Em razão da resposta ao item 1, restam prejudicadas os demais.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha elevada consideração e já patenteado respeito.

**ORESTES PREVITALE JUNIOR**  
Prefeito Municipal

**CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS**

Data/Hora Protocolo: 16/12/2019 16:07

Resposta n.º 1 ao Requerimento n.º 2597/2019

Autoria: ORESTES PREVITALE

Assunto: Resposta ao Requerimento n.º 2597/2019 Informações sobre obras viárias ou projetos viários solicitadas como obra de contrapartida no Vale Formoso I, II e III.

A  
Sua Excelência, a senhora  
**DALVA DIAS DA SILVA BERTO**  
Presidente da Egrégia Câmara Mun

